
1 
 

 
 

Dokument obsahuje data o produkci komunálních odpadů, nakládání s odpady a plnění separačních 
cílů. Tyto informace jsou obsaženy i v grafech 
 

Produkce komunálních odpadů.  
 

V obcích a městech vznikají tyto skupiny odpadů:  
. vytříděné recyklovatelné složky,  

. zbytkový směsný komunální odpad,  

. objemný odpad,  

. odpady ve zpětném odběru  

 

 

Souhrnná produkce všech komunálních odpadů (mimo odpadů ve zpětném odběru).  
 

Tabulka celkem a průměr na občana 
 
 

  Plast Papír BIO Kovy Sklo 

Celkem  3,73 2,15 10,00 1,10  3,99 
 

Celkem vyseparovaných recyklovatelných složek (t) 20,97 
Ø roční počet obyvatel 176,00 
Počet vyseparovaných recyklovatelných složek na obyvatele (kg)  119,14 

 
GRAF Celková produkce odpadů 
 

 
 
 
 

Sumarizační graf

SKO

Plast

Papír

BIO

Kovy

Sklo

Obj



2 
 

Další odpady neuvedené v grafu: 28 litrů jedlého oleje 
                                                            elektro odpad(12 ledniček, 26 kusů velké elektrospotřebiče, 4 x 
big bag malé spotřebiče, 5x tv + monitory, 8xboiler 
 
Separační cíle roku 2025. 
 
Zákon o odpadech ukládá, aby vyseparované recyklovatelné složky v obcích činily od roku 2025 alespoň 
60 %, od roku 2030 alespoň 65 % a od roku 2035 alespoň 70 % ze všech vyprodukovaných komunálních 
odpadů.  
Úroveň našeho plnění separačního cíle k 31.12.2023:  
 
 

Graf za období 1.1. – 31.12.2023 
 

 
 
 
 
Způsoby využití vyseparovaných recyklovatelných složek komunálních odpadů.  
 
Vyseparované komunální odpady jsou předávány odborné odpadové firmě, která zajistí jejich využití v 
souladu se zákonem o odpadech. Konkrétní způsoby využití jsou specifické pro každou vyseparovanou 
složku a zahrnují rozmanité fyzikálně-chemické operace vedoucí k produkci hotových výrobků či  jasně 
definovaných surovin.  
Příklady úprav separovaných složek komunálních odpadů: dotřiďování, lisování, drcení, granulace, 
kompostování, aglomerace, filtrace a řada dalších. 
 
 
Třídící sleva ze skládkového poplatku za využitelný odpad.  
Obce mohou snížit náklady na skládkování směsného komunálního odpadu, pokud jejich občané zvyšují 
míru separace recyklovatelných složek. Souběžně s tím klesá produkce směsného komunálního odpadu.  
Obce v tom případě mohou získat nárok na tzv. „Třídící slevu“ a snížit si výši skládkových poplatků.  
 
Jak jsme čerpali třídící slevu v předešlém roce?  

100,00%

60,0%

41,97%

Plnění separačního plánu 2023
Celkové množství odpadu

Separační cíl

Skutečnost plnění



3 
 

Do doby dosažení ročního limitu jsme platili skládkový poplatek 500,- Kč/t a po překročení limitní 
hranice se poplatek zvedl na 1000,- Kč/t.  
 

Obec měla nárok pro rok 2023 na odpočet 31,68t 
Výše skládkového poplatku: 

Rok  2021  2022  2023  2024  2025  2026  2027  2028  2029  2030 a 
dále  

Skládkový 
poplatek 
(Kč/t)  

800  900  1000  1250  1500  1600  1700  1800  1850  1850  

 
 
Poznámka: skládkový poplatek je určen zákonem o odpadech a je odváděn do státního fondu životního 
prostředí. Cena za skládkování odpadu obsahuje mimo skládkového poplatku také náklady provozovatele 
skládky. 
 

 
Doplňující informace o systému separace, možnostech minimalizace a prevence vzniku odpadů. 
Informace o nákladech odpadového hospodářství. 
 Popis systému sběru recyklovatelných složek komunálních odpadů zahrnuje: Popis systému 
odpadového hospodářství v Obecní vyhlášce č. 6/2018 z 22.9.2018 a způsob výběru místních poplatků 
za odpady od občanů je uveden v Obecní vyhlášce č.3/2021 z 1.1.2022 

 
a) Sběr do kontejnerů určených míst a na veřejných stanovištích pro:  
- sklo,  
- biologicky rozložitelný odpad, 
b) Sběr všech recyklovatelných složek komunálních odpadů ve sběrném dvoře:  
- plasty vč. nápojových kartonů,  
- papír,  
- sklo,  
- kovy a kovové obaly,  
- textilní odpady a oděvy,  
- použitý jedlý olej a tuk,  
- dřevo, (dle dohody se starostou,) 
- stavební odpady (dle dohody se starostou,)  



4 
 

 
Možnosti prevence a minimalizace vzniku komunálního odpadu.  

 
Občané:  
- výrazné zlepšení kvality třídění odpadů, tzn. neodkládat recyklovatelné odpady - papír, plasty, sklo, textil, 
stavební odpad, biologický odpad, kovové obaly, dřevo, baterie, jedlé tuky …. - do kontejnerů na směsný 
komunální odpad, ale skutečně je vytřiďovat do příslušných separačních nádob a míst k tomu určených !!!!  
- využívání domácího kompostování 

 

 Příjmy a náklady odpadového hospodářství.  
 

Vedení obce:  
- budeme dále optimalizovat obecní systém komunálního odpadového hospodářství, využívat vzdělávací a 
motivační nástroje pro podporu předcházení vzniku odpadů, separace recyklovatelných složek a snižování 
produkce směsných komunálních odpadů.  
Připravujeme tato konkrétní opatření:  
- úklidové dny obce s osvětou odhazování odpadků v přírodě 
- řízení, kontrola a poučení při odkládání odpadů samém 
- zveřejňování časopisu Odpadové fórum 
 
PŘÍJMY:  
Poplatky od občanů 73 300 Kč 
Poplatky od právnických osob 9 400 Kč 
Příjmy od autorizované  
obalové společnosti EKOKOM  
za systém separace  
obalových odpadů 36 030,50 Kč  
 
Příjmy celkem včetně DPH: 118 730,50 kč 
Náklady včetně DPH: 219 125 kč   
 


